
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

 
  
SSEERRVVII ZZII   SSOOCCII OO  AASSSSII SSTTEENNZZII AALL II             CCOOPPII AA  AAUUTTEENNTTII CCAA  
 
 

DETERMINA N.  56 DEL  2255//1100//22000088 

Oggetto: 
 
Delega all’ Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona tra i Comuni dell’Ambito 
Distrettuale n. 3 – Brescia Est per lo svolgimento delle funzioni proprie del Servizio sociale 
professionale e del segretariato sociale – Impegno di spesa per il periodo Ottobre-Novembre-
Dicembre 2008. 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno venticinque del mese di ottobre 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 
E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale e Direttore Generale è stata attribuita con 
Decreto del Sindaco Prot. N. 61 04/01/2008 la responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra 
indicati; 
 
Premesso che: 
 
� La sig.ra Serpelloni Nadia dipendente di ruolo del Comune di Poncarale, Istruttore Direttivo 

-  Cat. D – Posizione Economica D2 -  Area Socio-Assistenziale e Servizi alla Persona è 
attualmente è in congedo per maternità (Astensione Facoltativa); 

 
� il Comune di Poncarale ha la necessità di garantire continuità e qualificazione alle attività e 

ai servizi socio-assistenziali; 
 
� è stata pertanto richiesta all’Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona tra i 

Comuni dell’Ambito Distrettuale n. 3 – Brescia Est la disponibilità a garantire sul proprio 
territorio, per un periodo di mesi 8 dal 03.05.2008 al 31.12.2008 e per 24 ore settimanali, lo 
svolgimento delle funzioni del Servizio sociale professionale e del segretariato sociale 
mediante un operatore professionale assunto dall’Azienda medesima;  

 
� con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28.04.2008, dichiarata immediatamente 

eseguibile in conformità all’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, è stato statuito di delegare all’ Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona tra 
i Comuni dell’Ambito Distrettuale n. 3 – Brescia Est lo svolgimento delle funzioni proprie 
del Servizio sociale professionale e del segretariato sociale, così come citati al punto 4 
dell’art. 22  della Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del 



sistema integrato di interventi e servizi sociali" e meglio definiti dall’art. 21, secondo 
comma, del D.P.R. 328/01 (attività professionali), in via sperimentale per mesi otto dal 
03.05.2008 al 31.12.2008 e di disciplinare lo svolgimento di tali funzioni ed i rapporti 
funzionali ed economici tra le parti mediante apposita convenzione tra il Comune delegante 
e l’Azienda delegata, approvata con la medesima deliberazione citata; 

 
Considerato che la somma complessiva da trasferire all’Azienda Speciale Consortile con 
riferimento al periodo Maggio/Dicembre 2008 è pari a € 14.061,12 (base annua 21.091,68); 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 30 del 28/04/2008 con la quale veniva 
impegnata la somma complessiva di € 9.000,00 quale trasferimento all’Azienda Speciale Consortile 
per i Servizi alla Persona tra i Comuni dell’Ambito Distrettuale n. 3 – Brescia Est per lo 
svolgimento delle funzioni proprie del Servizio Sociale professionale e del segretariato sociale 
mediante operatore professionale partime a 24 ore settimanali e con riferimento al periodo Maggio-
Giugno-Luglio-Agosto-Settembre 2008 ; 
 
Dato atto che si deve procedere ad impegnare la spesa necessaria da trasferire all’Azienda in 
relazione alla delega conferita per il periodo Ottobre-Novembre-Dicembre 2008 pari a € 5.272,92; 
 
Dato atto che, comportando il presente atto impegno di spesa, si rende necessario acquisire il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267. 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare la somma complessiva di € 5.272,92 quale trasferimento all’Azienda Speciale 

Consortile per i Servizi alla Persona tra i Comuni dell’Ambito Distrettuale n. 3 – Brescia Est 
per lo svolgimento delle funzioni proprie del Servizio Sociale professionale e del segretariato 
sociale mediante operatore professionale partime a 24 ore settimanali e con riferimento al 
periodo Ottobre-Novembre-Dicembre 2008 ; 

 
2) di imputare la spesa preventivata in € 5.272,92, salvo conguaglio, all’INTERVENTO 

1100405  “ Servizi alla Persona – Assistenza - Trasferimenti” del  Bilancio 2008 che presenta 
la necessaria disponibilità; 

 
3) di trasmettere copia della presente determinazione all’ all’Azienda Speciale Consortile per i 

Servizi alla Persona tra i Comuni dell’Ambito Distrettuale n. 3 – Brescia Est con sede in 
Rezzato; 

 
4) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 
l'Ufficio Ragioneria; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
           (Moschella dr. Santi) 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 
VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  25.10.2008 
 

                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    (Pagati rag. Primo) 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La sopra estesa Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per 
15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale 25.10.2008 
 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
           (Moschella dr. Santi) 

________________________________________________________________________________ 
 
 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 
Poncarale, lì  25.10.2008 
 
 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
           (Moschella dr. Santi) 

 
 


